GOVERNO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
 FUNDAÇÃO  CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTADUAL  DA ZONA OESTE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE PROFESSOR
ADJUNTO – EDITAL Nº 005/2009

  A Fundação Centro Universitário Estadual da Zona Oeste – UEZO torna público as
informações abaixo:

1. A prova escrita será realizada no dia 16 de março de 2010;
2. O candidato deverá comparecer no Centro Universitário da Zona Oeste – UEZO,

sala 307, 2º andar, Auditório Daniel, Prédio I, situado na Avenida Manuel Caldeira,
1203, Campo Grande, Rio de Janeiro, RJ até 8:30h;

3.  O horário da prova didática será informado pelas Bancas Examinadoras e pela
organização do Concurso Público;

4. Não será permitido, durante a realização das provas, a comunicação entre os
candidatos e a utilização de aparelhos eletrônicos ou similares (celulares, palmtop,
etc.);

5. O notebook só poderá ser usado durante a prova didática e para fins didáticos;
6. O candidato não poderá afastar-se da sala de prova sem o acompanhamento do

fiscal;
7. A inobservância dos subitens anteriores acarretará a eliminação do candidato no

concurso público;
8. Em virtude do número de candidatos inscritos para vaga de Bioquímica a Banca

Examinadora poderá estender o cronograma inicial, acrescentando o dia 18 de
março de 2010 para aplicação das provas didáticas;

9. A Banca Examinadora informará aos candidatos inscritos na área de Bioquímica
sobre a ordem de feitura da prova didática.

 Devido ao longo tempo de duração das provas a organização recomenda que o
candidato traga, garrafa d'água, frutas e similares.

 Boa prova a todos os candidatos.

Rio de Janeiro, 11 de março de 2010.

Fonte: PROGRAD